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ZPRÁVY Z OBCE

Vážení čtenáři, 
volební období je za námi a život v naší obci půjde dál. 
Všem nově zvoleným zastupitelům srdečně gratulujeme  
a věříme, že svojí účastí v zastupitelstvu obce přispějí ke 
zlepšení životní úrovně v naší obci. 
V našem zpravodaji se vrátíme k oblíbenému jirenskému 
spolkobraní a dozvíme se, jaké další akce nás čekají v dal-
ších měsících. 
Krásné podzimní dny přeje 

Vaše redakce   

  ZPRÁVY Z OBCE

Výsledky voleb do zastupitelstva obce 
 
Obec: Jirny 
 

Všechny kandidátní listiny 
 

kandidátní listina kandidát navrhující politická pořadí  
číslo název poř. příjmení, věk strana příslušnost zvolení 

jméno, tituly abs 
 

1 Pro Jirny a Nové Jirny 8 Strejcová Miroslava 43 NK BEZPP 376 1 

1 Pro Jirny a Nové Jirny 4 Ťopka Petr Ing. 52 NK BEZPP 360 2 

1 Pro Jirny a Nové Jirny 5 Hrubantová Marcela 48 NK BEZPP 350 3 

1 Pro Jirny a Nové Jirny 1 Nový Milan 57 NK BEZPP 339 4 

2 Sousedé 1 Benáčan Petr Ing. 45 NK BEZPP 344 1 

2 Sousedé 2 Konrád Jan 46 NK BEZPP 313 2 

2 Sousedé 3 Hlaváč Daniel JUDr. 39 NK BEZPP 289 3 

3 Nezávislí s podporou TOP09 2 Korejzová Jitka JUDr. 40 NK BEZPP 260 1 

3 Nezávislí s podporou TOP09 1 Lehečka Jan Ing. 50 TOP 09 TOP 09 179 2 

4 SNK Jirny a Nové Jirny 2 Skořepa Stanislav 64 NK BEZPP 391 1 

4 SNK Jirny a Nové Jirny 1 Hanušová Šárka Bc. 52 NK BEZPP 388 2 

4 SNK Jirny a Nové Jirny 5 Kudrnová Hana Mgr. Bc. 59 NK BEZPP 383 3 

4 SNK Jirny a Nové Jirny 7 Kůsová Lucie Mgr. Bc. 44 NK BEZPP 381 4 

Investiční akce 

V měsíci září byly dokončeny asfaltové povrchy ve spodní části 
ulice V Alejích a v části ulice V Dubinách. V následujících dnech 
budou dokončovány vjezdy a vstupy k nemovitostem. 
         
Přestože nové zastupitelstvo teprve zahajuje svoji činnost, to 
předchozí ještě zajistilo přípravu projektových dokumentací  

a vydání stavebních povolení na některé akce, které v letošním 
roce také dokončíme. Jednou z nich je plánovaná rekonstrukce 
spodní části ulice V Zahradách v Nových Jirnech. O zahájení 
prací budeme obyvatele ulice včas informovat. 
 

Za Obec Jirny Šárka Hanušová  
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Jirenské a Novojirenské spolkobraní splnění úkolů u jednotlivých stanovišť. Na akci byl pozván pár 
skvělých DJ – Bratři v tričku, kteří provázeli celým odpoled-
nem. Občerstvení jako každoročně zajistil Hostinec u Antošů 
a všichni si pochvalovali. 
Děti si užily řady soutěží, ale i skákacího hradu či projížďky ve 
vojenských jeepech. Divadelní spolek si nejen pro ně připra-
vil pohádkové představení a Sdružení Otevřených Srdcí klauna 
Ferdinanda. Dospělí si mohli vyzkoušet svou sílu v páce či si 
zatančit českou besedu. 
Ukázky své činnosti předvedlo Krajské ředitelství Policie ČR  
a to konkrétně Oddělení služební hipologie, služební kynolo-
gie, pohotovostní motorizovaná jednotka a Oddělení prevence. 
Akce byla opět velmi krásná a všem zúčastněným patří dík. 
Ráda bych touto cestou poděkovala i majitelům pozemků, kde 
se akce koná, za jejich zapůjčení a posekání trávy. Věřím, že si 
tuto akci budeme moci společně zopakovat i příští rok. 
 

Za Obec Jirny Šárka Hanušová 

3. září proběhl 3. ročník Jirenského a Novojirenského spolko-
braní, který již po třetí organizovala Obec Jirny.  
Jako každoročně se v 9 hodin ráno sešly na louce všechny  
jirenské a novojirenské spolky, aby si připravily svá stanoviště 
na plánovanou akci. Kromě stanovišť spolků byla na místo při-
stavena centrála, která zajistila přívod elektrické energie a TOI 
TOI zařízení. 
Ve 13 hodin, kdy byla samotná akce zahájena, bylo na místě 8 
spolků a to: Junák Jirny, SDH Jirny, SDH Nové Jirny, TJ Sokol 
Jirny, Sdružení Otevřených Srdcí, Divadelní ochotnický spolek 
Jirny, Fotbalový klub Jirny a Veteran Car Club Nové Jirny. Každý 
z nich měl připraveny aktivity nejen pro malé návštěvníky 
akce, ale i pro jejich rodiče. Na akci se podílely též spolek Ba-
ráčníků a Svaz postižených civilizačními chorobami, které do-
daly sladkosti pro děti a ty byly použity jako forma odměn za 
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Oznámení o fúzi společností 

VaK Zápy s.r.o. a 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

 
Vážení zákazníci, 
 
dovolte nám, abychom Vás tímto informovali, že dne 1. října 2022 dojde ke spojení společností 
VaK Zápy, s. r. o. a Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 
 
Nástupnickou společností bude společnost Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IČ: 46356975, 
Mostníkovská 255/3, Beroun - Závodí, 266 01 Beroun (VAK Beroun).   
 
Co se tím pro Vás mění? 
 
Po 1. 10. 2022 se Vaším dodavatelem služeb stává společnost VAK Beroun. Od této 
společnosti Vám přijde příští vyúčtování za služby. Změní se kontaktní údaje, které 
naleznete níže. 
 
Pro platby vodného a stočného bude nově sloužit od 1.10.2022 bankovní účet 
5012008213/5500, na který můžete od uvedeného data zasílat platby. Na tento účet bude 
nutné přejít nejpozději s novým nastavením záloh po příští vyúčtování. 
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Co zůstává stejné? 
 
Stávající smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod uzavřené s VaK Zápy zůstávají 
v platnosti.  
 
Zůstává pro Vás také stejné kontaktní místo v Zápech stejně jako kontaktní osoby, na které jste 
zvyklí, včetně telefonních čísel.  

 
Co můžete nově využít? 
 
Nově můžete využívat linku Zákaznického centra Zápy - 311 604 115.  
 
Pro hlášení závad a poruch můžete využít zelenou linku 800 100 663, která je Vám 
k dispozici i mimo pracovní dobu.  
 
Na stránkách www.vakberoun.cz naleznete řadu důležitých informací, stejně jako kontaktní 
údaje. Můžete se tam také  přihlásit k SMS InfoKanálu. Pak se k Vám vždy včas dostane 
informace o plánovaných odstávkách vody nebo podrobnosti k haváriím. V obcích, které mají 
pojmenované ulice, se k Vám dostanou jen ty informace, které se týkají přímo Vašeho odběrného 
místa. 
 
Během roku 2023 Vám zřídíme on-line přístup k Vašemu zákaznickému účtu, který Vám 
ulehčí komunikaci s naší firmou a nabídne historii vyúčtování, náhled smluvní dokumentace apod.  
 
     

Vedení spol. VaK Zápy, s.r.o. 
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NAPSALI JSTE NÁM

Navždy nás opustila: 
 

Jana Sieglová Rodině a pozůstalým vyjadřujeme  
hlubokou soustrast. Za  OÚ Jirny Šárka Hanušová

          V tomto měsíci slaví významné životní jubileum naši občané,  
  starší 80 let a více ...

Srdečně gratulujeme.          

Václav Babovák 
Jana Hiršlová 
Karel Ostrýt 
Alena Růžičková 
Jan Vančura 

Květoslava Kučerová 
Milada Prosická 
Danuše Zumrová 
Miloš Brenner 

Významná životní jubilea

  NAPSALI JSTE NÁM
Nejsme Molodcy. ( gramaticky psáno a přeloženo z ruštiny borci, pašáci frajeři)
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ŠKOLSTVÍ

  ŠKOLSTVÍ

„Nejsme Molodcy, nechceme utrpení, oni jsou fašisti, s pomocí 
zbraní z USA zvítězíme“. Tak zněla slova náhodně potkaných 
spoluobčanů – Ukrajinců při mé procházce v naší pohodové  
a krásné obci.  Rád maluji úplně jiná témata, veselá a příjemná. 
Přiznejme, válka na Ukrajině nás všechny pohltila, částečně 
jsme zapomněli na Covid19 a na zajištění běžného života v 21. 
století. I mně při výběru smutné tematiky obrazu utrpení dí-
těte a ženy ve válce ovlivnila situace na Ukrajině u nás a ve 
světě. Nemám rád násilí a přitom stačí myslet tzv. selským ro-
zumem a poučit se z historie.  
Vzpomněl jsem si na jedinečné Osvobozené divadlo pana We-
richa, Voskovce a Ježka z let 1929-1938. Jejich písničky před 2. 
světovou válkou jsou dnes opět velmi aktuální, bohužel ne-

jsou slyšet ani vidět. Poslechnul jsem si je alespoň na You-
Tube :„Kam pak ten svět míří, Civilizace, Politické nebe na zemi, 
Záleží na nás“, doporučuji všem, je to zážitek po tolika letech 
aktuální  i v dnešní době.  
S povzdechem jsem ukončil procházku s přáním, nepřistu-
pujme k souhlasu a podporování násilí ve světě různými ná-
stroji a postoji, které škodí běžnému čs. občanovi.  Zřejmě lze 
zastavit konflikt i diplomatickou cestou.  
To je cesta bez utrpení, které jsem zachytil na svém obrazu  
a týká se nás všech, týká se naší existence, týká se i naší obce.  
  

Ing. Jaroslav Dykast, 
(občan Šestajovic) autor obrazu 

Základní škola 

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 V JIRENSKÉ ŠKOLE  
ÚSPĚŠNĚ ZAHÁJEN 

 

s 394 žáky v přípravné třídě a 1.- 9. ročníku, kteří navštěvují 19 tříd, o které se stará 36 pedagogů,  
9 asistentů pedagoga, 5 vychovatelek, 1 školní psycholog a 7 provozních zaměstnanců.  

Máme nové školní logo. 

Pozornost si vždy zaslouží nejmenší… 
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ŠKOLSTVÍ

Je to jen několik málo týdnů, kdy prázdninově tichou příprav-
nou třídu zaplnilo štěbetání dětských hlásků a s postupně zí-
skanou jistotou i dětský smích. Zpočátku byly děti plné neklidu 
a očekávání, postupně se však se školou a jeho obyvateli se-
známily a staly se tak její součástí. Hned v prvních dnech se 
děti seznámily s žabákem Ferdou a s veselým ropušákem Kva-
kem. Tyto postavičky budou průvodci letošní přípravné třídy. 

Děti už také zvládly seznámení se světem slov a hlásek a vy-
daly se na první dobrodružnou výpravu na „PASTEVKO“ za ko-
níky. Zážitkové setkání s koníky provázelo slunečné podzimní 
počasí, děti tedy mohly pozorovat krásnou podzimní barevnou 
proměnu trochu netradičně z koňského sedla. Do školy jsme se 
všichni vrátili maličko unavení, ale se spoustou nových spo-
lečných zážitků. 

Jak se daří prvňáčkům – postřehy paní učitelek 
Měsíc září v sobě nese sklizeň toho, co obvykle lidé potřebují 
k životu po celé dlouhé zimní období. A škola? Ta v měsíci září 
zasévá. Zasévá to, co bude celý školní rok růst, rozvíjet se  
a vzkvétat. Nejen kvantita učiva, kterou do sebe žáci vpraví, 
ale především rozvoj osobnosti, přijímání životních hodnot  

a utváření přátelských vztahů, to vše je v kompetenci školy. 
Učitel vytváří podmínky a děti jich využívají ke svému zkva-
litňování. 
V měsíci září se navrací do školy ti, kteří ji před dlouhou letní 
přestávkou opustili. Ale každým rokem do ní vstupují také ti, 
pro které je to poprvé. 
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I letos škola přivítala naše nejmenší s noblesou a velkým pub-
likem. Prvňáčky doprovodili jejich rodiče, prarodiče i souro-
zenci. Ředitelka školy spolu se zastoupením obecního úřadu 
předali dětem květiny a památeční knihu. Třídní učitelky své 
nové žáky ošerpovaly a tanečkem společně prošli „branou 
vzdělání.“ Po slavnostním ceremoniálu proběhlo malé třídní 
setkání s dětmi i rodiči ve třídách. 
První těžké kroky byly odlehčeny pomocnou rukou rodičů, kteří 
své děti do školních prostor doprovázeli. Postupně se však  
z malých „Neználků“ stali opravdoví školáci. 
A nyní? Od prvních dnů už uběhlo nějakých kroků a skoků,  
a už na konci září můžeme přistoupit k malé sklizni. Kluci  
a holky už umí trochu psát, poznají pár písmen a počítat … ? 

Počítat můžeme už teď s tím, že z nich vyrostou úžasní mladí 
lidé. Ve školních třídách vznikají nová přátelství, děti si už umí 
nabídnout vzájemnou podporu. V družinách se staví další  
a další vazby na spolužáky z celé školy. 
Bude na nás, na učitelích a na rodičích, jaký prostor a pod-
mínky vytvoříme dětem pro jejich přirozený vývoj. Není to však 
oddělitelné působení. Vzájemná podpora a pochopení při-
chystá tu správnou živnou půdu pro naplnění všech předpo-
kladů zdravého růstu.  
Pojďme tedy dětem dopřát plnohodnotnou cestu světa po-
znání a užít si to, že můžeme být jejich průvodci. 
S přáním krásných dnů  

Bc. Markéta Hubáčková, DiS. 
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1.třída – základ života 
 
Základ života školního i společenského. Pryč je čas, kdy našim 
prvňáčkům bylo většinou s úsměvem odpuštěno a pomoženo. 
Rodiče stále drží ochrannou ruku nad svými dětmi (což je 
dobře), ale v jiné podobě. V době sociálních sítí není výjimkou, 
když učitel obdrží email, že nestihli napsat domácí úkol, ale 
že to na zítra napraví nebo nepochopili zadání. 
Ve škole si pomáháme také, paní učitelka s paní asistentkou 
hledají svetry, sešity, děti nám pomáhají s rozdáváním pomů-
cek, navzájem si hledají a půjčují tužky, gumy, pastelky. Učíme 
se poděkovat. Nikdo děti nenavádí, automaticky se vždy najde 
dobrá duše, která pomůže a nic za svoji pomoc nečeká. 
Učíme se komunikovat s ostatními dětmi, učiteli, vychovateli. 
Nových tváří je najednou moc, ale děti zvládají situace dobře, 
umí si poradit. Ve třídě se učíme, jak spolu vycházet. A moc 
hezké bylo, když prvňáček měl narozeniny, svátek a přinesl pro 
spolužáky bonbonky. To byla příležitost k dalšímu učení – po-
přát kamarádovi něco hezkého, poděkovat.  

Každý školní den začínáme společným pozdravem a loučíme 
se závěrečnou písničkou s tancem. Doba mezi ranním pozdra-
vem a tancem je dlouhá, to je čas učení, poznávání, psaní, 
hraní, kreslení, soutěžení, vážnosti i legrace, aby každý žák od-
cházel z dopoledního vyučování spokojen. Je to dřina, ale 
krásná. 
V naší třídě oceňujeme snahu a přístup k práci. Tato věta zní 
ve vztahu k prvňáčkům divně, ale je pravdivá. Snaha a zájem. 
Děti se snaží složit z písmenek slabiky, snaží se napsat krásná 
čísla, snaží se, co nejlépe pracovat. Tady je důležitý moment  
a příležitost pro rodiče – pomoc a podpora svého dítěte. Ta se 
nedá koupit, ta se musí odpracovat. 
Děti jsou upřímná stvoření, řeknou to, co si myslí a my dospě-
láci, hned víme, na čem jsme. Negativní názory nebereme  
v naší třídě jako kritiku, ale podnět k zamyšlení. Do lavic usedá 
každý den 25 žáků, 11 děvčat, 14 chlapců. Každý je jiná osob-
nost se svými potřebami a přáními. Znám děti krátce, ale jsou 
to hlavičky zvídavé, usměvavé a chytré. Těším se na další dny 
a měsíce, kdy se poznáme lépe. 

             
Mgr. Pavla Krutská 1.A 

Všichni si přejeme, abychom do školy chodili 
po celý školní rok pravidelně a prezenčně, aby 
se nám dařilo a měli všestrannou podporu od 
všech jako dosud. 
Krásný podzim přeje Hana Kudrnová. 

Mateřská škola 

Začátek školního roku v MŠ 
 

Je září a naše mateřská škola znovu ožila. Jsou tu slyšet opět 
dětské hlásky a občas i pláč, ale to jen velmi málo. Některé 
děti se už nemohly dočkat svých kamarádů, nové děti zatím 
nesměle pokukovaly a snažily se zvládnout pobyt ve školce 
bez pláče.  Tento měsíc je hlavně ve znamení adaptace, a to jak 
pro nové děti, tak i pro ty starší. Od prvního týdne se sezna-
mujeme s pravidly třídy a upevňujeme kamarádské vztahy, 

hrajeme si spolu, povídáme o zážitcích z prázdnin, zpíváme, 
malujeme, seznamujeme se s novými třídami, a hlavně cvi-
číme v naší nové tělocvičně. I letos se zapojíme do projektu Se 
Sokolem do života, který zábavnou formou rozvíjí pohybovou 
zdatnost dětí.  Nezapomínáme ani na pobyt venku a poznávání 
okolí mateřské školy. Čeká nás rok plný divadélek, kouzelníků, 
sportování a výletů. Přejeme všem dětem, aby byl pro ně školní 
rok naplněný radostí a pohodou. 

               Dagmar Schützová
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  KULTURA

15.
PROSINCE 2022

GASTRO
SERV

POŘADATELÉ VE SPOLUPRÁCI S PRO CHARITY

REZERVUJTE LÍSTKY IHNED+ 420 602 686 223 listky@gastroserv.cz

OBEC JIRNY

DANEM HŮLKOU

VÁNOČNÍ
POHLAZENÍ

KULTURNÍ DŮM JIRNY
PRAŽSKÁ 73 

250 90 

DĚTMI 
ZŠ JIRNY

DĚTMI ZŠ JIRNY

POŘÁDÁ OBEC JIRNY VE SPOLUPRÁCI S FIRMOU GASTROSERV JIRNY

18:00  OBČERSTVENÍ A
CHARITATIVNÍ PRODEJ

19:00 KONCERT
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Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Lze přijít i bez
objednání, ale ideální je se objednat
předem na korejzova@email.cz.

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro Jirenský zpravodaj. Chcete přidat svoji akci? 
Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

ŽIVOT ŘÍJEN / LISTOPADJIREN

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

19:00 Biograf Kvapík
Indián

pátek Kvapík u Antošů
Ondřej je tvrdý obchodník a arogantní
workoholik. Ondřej právě v Nebrasce
dojednal životní obchod s bohatým
investorem, který na okraji Prahy
zafinancuje výstavbu luxusních
rezidencí. Na cestě z Ameriky letadlo
přelétána nad rezervací, kde právě
probíhá pohřeb indiánského
náčelníka. Duch indiána stoupající k
nebi narazí do letadla a
nedopatřením se vtělí do Ondřeje. A
tento duch má o Ondřejově životě a
jeho hodnotách rozhodně odlišné
představy. Vstupné 120 Kč, rezervace
místa na www.ziji.cz

Biograf Kvapík
připravujeme...

19:00

pátek
Sledujte www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

 Tančírna na Kvapíku

pátek Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

 Na kus řeči
s Miroslavem Bobkem

středa
Poutavé povídání o zvířatech a lidech
s ředitelem Zoo Praha. Více informací
na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

19:00

Hraje opravdu taneční skupina
Gurmania band. Pořádá Spolek
přátel tance a hudby. Více na
www.ziji.cz

19:30 Svatomartinský ples

sobota
Kulturní dům Jirny

Doteky radosti
aneb Aby nás léta nebolela

17:00

čtvrtek
Zábavné povídání s jirenskou
rodačkou Boženou Vomáčkovou a
písničkou Leo Dittmanna v tradičním
programu pro pamětníky a milovníky
starých Jiren. Vstupné dobrovolné.
Více informací na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

Osvětová putovní výstava fotografií
zahrnuje celou řadu fotografií
živočichů a rostlin chráněných
úmluvou CITES. Přesné časy výstavy a
více informací na www.ziji.cz 

Tváře ohrožených druhů
výstava fotografií

pondělí > neděle Kvapík u Antošů

>

Koncert kladenské folkové kapely na
Kvapíku. Předprodej vstupenek a
více info na www.ziji.cz

19:00 Gladly S.W.

čtvrtek
Kvapík u Antošů

Pořádá Ester Kozlovská, více
informací na www.ziji.cz

10:00 Breathwork

neděle
Kvapík u Antošů

 Karel Kostka Cubeca
Jak to vidím já

úterý
Beseda s nechytřejším Čechem
(IQ206) na vaše téma. Více informací
na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

19:00

Klasická činoherní pohádka pro děti
od 5 let v podání DS Klicpera Sadská.
Vstupné 80 Kč, pořádá DOS Jirny.
Více na www.ziji.cz

15:00 O statečném rytíři

neděle
Kvapík u Antošů

Příjemné posezení s lidovou písní v
podání manželů Osičkových a
moravským vínem.
Více na www.ziji.cz

19:00 Zpívání u vínka

středa
Kvapík u Antošů
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  SPOLKY A ORGANIZACE
Svaz postižených civilizačními chorobami 

 Vážení čtenáři,  
 

chtěla bych Vás seznámit s naším letošním pobytem ve Spá-
leném Poříčí, který proběhl koncem srpna a začátkem září.  
 

Při cestě tam jsme se zastavili v Hořovicích na zámku, prošli 
jsme si zahradu a zámek a pokračovali jsme cestě do cílové 
destinace.   
       

Někteří z nás zde již byli a pro ostatní to bylo nové. Čekalo  
nás hezké ubytování a výborná kuchyně, příjemný personál  
a ochotný a vtipný majitel pan Zeman. Ráno jsme začali roz-
cvičkou a za odměnu snídaní. Podívali jsme se, co je nového ve 
Špejcharu, prohlídkou nás provázela ředitelka místního Info-
centra. Povídání bylo zajímavé a dozvěděli jsme se, kam se 
máme podívat v okolí. Odpoledne jsme šli na procházku k Ve-
selé vyhlídce a pak k vodopádu, který vytéká z rybníka Hvíž-
ďalka.  
  

Další den byl naplánován celodenní výlet do krokodýlí ZOO  
v Protivíně a po obědě návštěva pivovaru Platan. Došli jsme až 
do sklepů, kde zraje pivo při 4 stupních Celsia, zde nám nato-
čili pivo přímo z obřích tanků. Musím říci, že bylo báječné. Den 
ještě nekončil a po večeři jsme přivítali dudáckou kapelu. Byli 
vtipní a některé písně jsme si s nimi zazpívali.  
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Další den jsme navštívili regionální muzeum v zámku Blovi-
cích. Bylo na co se dívat, zavzpomínali jsme si na naše mládí, 
ať to byla výstava motocyklu Java a Čezet, mnozí z nás na 
těchto strojích právě jezdili, obdivovali jsme výstavu z knih 
Boženy Němcové, měli jsme možnost se podívat na to, jak se 
dělá brnění. Zhlédli jsme zařízení školy a někteří z nás si ještě 
na takovou školu pamatovali. Zavzpomínali jsme si na dřevěné 
pračky, se kterými by dnes nikdo nechtěl prát. Prostě bylo tam 
plno věcí z dob našich babiček, či našeho mládí. Odpoledne 

jsme měli vycházky po okolí. Kdo se cítil mohl vylézt na Vese-
lou vyhlídku a podívat se po okolí a za odměnu si dát kávu za 
korunu. 
 Pomalu se blížil konec a ještě před námi byl hrad Švihov.  
Víte o tom, že se zde točila pohádka Tři oříšky pro Popelku? Je 
to tak, ten dvůr, kde zlá macecha sekýrovala Popelku byl 
opravdu točen na dvoře hradu Švihov. Dodnes je možné tam 
zhlídnout výstavu věcí, oděvů či fotek z natáčení. Hrad byl taky 
velice zajímavý, po skončení prohlídky jsme ještě obešli hrad 
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a tím se s ním rozloučili.  
      

Nadešel poslední den a před naším odjezdem byl naplánován 
výlet k památníku Antonína Dvořáka ve Vysokém u Příbramě 
(tak se to tam opravdu jmenuje). 
 

Památník se nachází v oboře, a tak někteří místo Dvořáka sbí-
rali houby a opravdu měli malé hříbky. Památník byl zajímavý, 
je v zámečku, který vlastnil jeho švagr hrabě Chotek. Došli 
jsme až k Rusalčině jezírku, naše představa o něm se nenapl-
nila, možná za dob Dvořáka vypadalo lépe a třeba se tam ty 
divé ženy zjevovaly, jinak by přece nevznikla tak krásná opera.  
      

Poslední naše zastavení bylo v malém muzeu cvočků. Že ne-

víte, co to je? Tak Vám to řeknu. To byly takové zvláštní hře-
bíčky, kterými se přitloukla podrážka ke svršku boty, kdy byl 
svršek ještě přichycen takovou malou skobičkou,která byla 
spojená s hřebíčkem. Nejvíce se to používalo na vojenské boty. 
Ty cvočky se vyráběly v domácích dílnách a aby se uživili  
muselo se jich vyrobit velké množství. Jednalo se vlastně  
o miniaturní kování, to znamená výheň a kladivo. Toto řemeslo 
zaniklo až strojní výrobou, kdy si museli lidé hledat jinou ob-
živu.   

Eva Pilátová 

Divadelní ochotnický spolek

A je tu opět podzim, trochu 
deštivý, ale snad i s trochou 
babího léta. S podzimních 
plánů našeho spolku vybí-
ráme: 

 
- V neděli 13. listopadu v obvyklých 15:00 zveme Vás  

i Vaše děti na klasickou činoherní pohádku O statečném  
rytíři, kterou zahraje hostující ochotnický soubor ze Sad- 
ské DS Klicpera. 

 
- 27. listopadu pomyslně otevřou letošní Advent dvě  

klekánice a to tradičně u kapličky sv. Rozálie v Nových  
Jirnech. 

 
- Jistě nebude chybět tradiční Mikuláš. 
 
- A ze všeho nejvíc se těšíme na 18. prosince, až vám bu- 

deme moci představit naši vlastní pohádku – vánoční.  
 
O ní a vánočních plánech více příště. 
Na shledanou na Kvapíku 
 

jirenští ochotníci 
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Divadelní

ochotnický spolek Jirny

zve na pohádku DS Klicpera

Sadská

O STATEČNÉM

RYTÍŘI
NEDĚLE 13. 11. 2022 od 15.00

Sál Kvapík, Jirny | Vstupné 80 Kč
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PÁTEK 14. ŘÍJNA 2022
p o ř á d á  W W W . O T E V R E N A S R D C E . C Z

OD 19.00 HOD.

vstupné 120 Kč

Sdružení Otevřených Srdcí

Datum a čas
Místo konání

OHROŽENÝCH DRUHŮ

31. 10. - 6. 11. 2022
OSVĚTOVÁ VÝSTAVA MEZINÁRODNÍ ÚMLUVY CITES

Přesné časy výstavy a více informací na www.ziji.cz
KVAPÍK U ANTOŠŮ

JAK TO VIDÍM JÁJAK TO VIDÍM JÁ
S

IQ
206

KAREL KOSTKAKAREL KOSTKA

SPISOVATEL, MALÍŘ, PEDAGOG, ČLOVĚKSPISOVATEL, MALÍŘ, PEDAGOG, ČLOVĚK  

BESEDA NA VAŠE TÉMA
 

CIVILIZACE, VÝCHOVA, SPOLEČNOST, SVOBODA, 
VĚDA, ODPOVĚDNOST, ETIKA, VZDĚLÁNÍ ...

NEJCHYTŘEJŠÍ ČECH

KVAPÍK U ANTOŠŮ, BRANDÝSKÁ 98, JIRNY
WWW.ZIJI.CZ

1.11.2022 19.00

CUBECACUBECA
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VÍCE NA WWW.ZIJI.CZ 

      MIROSLAVEMMIROSLAVEMMIROSLAVEMSSS

BOBKEMBOBKEMBOBKEM
ŘEDITELEM PRAŽSKÉ ZOOŘEDITELEM PRAŽSKÉ ZOOŘEDITELEM PRAŽSKÉ ZOO

2.11.2022 19.002.11.2022 19.002.11.2022 19.00

POVÍDÁNÍPOVÍDÁNÍPOVÍDÁNÍ
O ZVÍŘATECHO ZVÍŘATECHO ZVÍŘATECH   
A LIDECHA LIDECHA LIDECH

OCHUTNÁVKAOCHUTNÁVKAOCHUTNÁVKA   
SLONÍ MOČISLONÍ MOČISLONÍ MOČI

PROJEKCEPROJEKCEPROJEKCE
Z CESTZ CESTZ CEST

JIRNY, KVAPÍK U ANTOŠŮJIRNY, KVAPÍK U ANTOŠŮJIRNY, KVAPÍK U ANTOŠŮ

POŘADEMPOŘADEMPOŘADEM
PROVÁZÍPROVÁZÍPROVÁZÍ   
JIŘÍ VANÍČEKJIŘÍ VANÍČEKJIŘÍ VANÍČEK

NA KUS ŘEČI...NA KUS ŘEČI...NA KUS ŘEČI...

   

SILVIE UCOVÁSILVIE UCOVÁSILVIE UCOVÁ
HOSTHOSTHOST

AGENTURA OCHRANYAGENTURA OCHRANYAGENTURA OCHRANY
PŘÍRODY A KRAJINYPŘÍRODY A KRAJINYPŘÍRODY A KRAJINY

GLADLY S.W.
KONCERTKONCERT

SALOON KVAPÍK V JIRNECH
10.LISTOPADU 2022 v 19.00

více na www.ziji.czvíce na www.ziji.cz

TALENTTALENTTALENT

V neděli 27.11.2022 v 10.00
Kvapík u Antošů, Brandýská 98 Jirny
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SOBOTA
3/12

JIRNY

HLAVNÍ PARTNER GENERÁLNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI
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SDH Nové Jirny
Letní hasičský tábor 
 

I v letošním roce se konal tradiční letní hasičský tábor, a to v ter-
mínu od 21. - 26. 8. 2022 v areálu zámku v Bílých Poličanech.  
Tábora se letos účastnilo 26 dětí, 7 vedoucích a 2 praktikanti. Pro 
letošek jsme vybrali indiánské téma, a tak jsme se celý týden po-
hybovali po indiánské rezervaci. Děti byly rozděleny do čtyř sku-
pin. Skupina modrých si zvolila název kmene Orlospár, kmen 
žlutých se pojmenoval Vlčátka, červení byli Medvědobijci a zelení 
Bizojedi. Děti se velice rychle vžily do svých nových rolí, vymy-
slely si nová, samozřejmě indiánská jména, složily si kmenové 
pokřiky a nazkoušely kmenový tanec. Celý tábor se vedl v duchu 
celotáborové hry, jejímž cílem bylo získat všechny části mapy  
a nalézt tak drahocenný poklad, který byl dlouhá léta ukryt. 
Kmeny se nakonec spojily a společnými silami vyhledaly při 
strastiplném večerním putování starého šamana. Ten děti po spl-

nění posledního nelehkého úkolu navedl na místo, kde vytou-
žený a tolik hledaný poklad najdou. Večer byl poklad opravdu ob-
jeven a každý účastník si domů svou část pokladu odvezl. Děti si 
užily spousty zajímavých her a soutěží, zdravá soutěživost  
a snaha vyhrát, byla cítit při každé hře či soutěži. V průběhu tá-

bora jsme nezapomněli ani na trénink požárních 
útoků, abychom v další sezóně byli v požárním 
sportu ještě lepší. Děkuji všem vedoucím a prakti-
kantům a těšíme se na další společné akce.  

Za tým vedoucích Veronika Rytířová 

 Po návratu z hasičského tábora, se v sobotu 27. srpna 
vydalo jedno družstvo starších žáků na večerní soutěž 
v požárních útocích do Kostelce nad Černými lesy. Za 
super časy útoků si vybojovali pohár za krásné 3. 
místo. 
V sobotu 17. září se konalo závěrečné kolo Podlipan-
ské ligy na fotbalovém hřišti v Rostoklatech. 

Účast družstev z okolních sborů byla velká a my jsme vyráželi 
se třemi družstvy bojovat o medaile. I přes deštivé počasí a 
nepříjemný vítr, který nás doprovázel po celé odpoledne, se 
útoky všem povedly a těm nejmladším – přípravce, se podařilo 
vybojovat krásné 3. místo.  
Po vyhlášení výsledků posledního kola proběhlo i celkové vy-
hlášení 20. ročníku Podlipanské ligy. Přípravka, která byla letos 
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poprvé přihlášena do této soutěže, si odvezla medaile za nád-
herné 3. místo. Mladší a starší žáci se na medailových pozi-
cích neumístili, ale jejich stále se zlepšující časy si zaslouží 
velkou pochvalu. Zároveň všem dětem patří velká gratulace  
k dosaženým výsledkům, ale také vedoucím a praktikantům, 
kteří se práci s dětmi v našem sboru věnují 😊😊😊😊. Poděkování 
patří i rodičům. 
 
Musím zmínit soutěž v požárních útocích dospěláků na okrs-
kové a zároveň pohárové soutěži v Šestajovicích. Obě druž-
stva - ženy mladší a muži starší si za vydařené útoky odvezla 
poháry za 3. místa. Ještě jednou všem gratulujeme. 
Výjezdová jednotka v měsíci září vyjela ke dvěma událostem 

do obce Šestajovice. Jednou k hořícímu rodinnému domu a 
podruhé k nahlášení viditelného kouře před budovou, který se 
naštěstí do příjezdu hasičů rozplynul. 
  
Závěrem příspěvku bychom vás chtěli pozvat na Halloween 
lampionový průvod, který se bude konat v pondělí 31. 10. 
2022. Sraz je u hasičárny v Nových Jirnech, odkud vycházíme 
směrem k Vaňáku. Masky jsou vítány, nejen u dětí, ale i u do-
spělých.  
Těšíme se na vás, že si pondělní podvečer společně s dětmi 
užijeme. 
 

 za SDH Nové Jirny Marcela Hrubantová 

Sbor dobrovolných 
hasičů Nové Jirny vás 

zve na 
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Sokol Jirny
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D O M Á C Í

Linecké slepované marmeládou 1,3,7

Ilšské dortíčky s krémem 1,3,7,8

Světlé ořechy slepované krémem 1,3,7,8

Čokoládové ořechy s krémem 1,3,7,8

Rohlíčky 1,3,7,8

Rumové kuličky v kokosu 1,3,7,8
 

Jana Kaiserová

CUKROVÍ

+420 602 686 223 www.dortyodmamky.cz

Přijímáme objednávky do vyprodání kapacity.
Objednejte si včas.

Prožijte poklidný čas adventní se
svou rodinou.

My upečeme za Vás, cena za jeden kilogram je 600 Kč.

Nabízíme tyto druhy cukroví:

Vosí hnízda (rum) 1,3,7,8

Kávová zrnka slepované krémem 1,3,7

Oříškové košíčky 1,3,7,8

Pracny 1,3,7,8

Na přání opilý izidor (rum) 1,3,7,8
 

Vše cukroví je v domácí kvalitě, různých druhů, každý si u
nás přijde na své.

  INZERCE

Mobilní pedikúra, profesionální péče  
u Vás doma, pedi mokrá / suchá (skalpel, bruska). 

www.pedikurakosmetika.cz  
722 968 811

Prodám 7x pozemky ve Středních Čechách u zástavby  
s přístupem od 100Kč/m2. 
Např.: 2800m2 u Úval  300Kč/m2,  

3000m2 u Všechrom  300Kč/m2,  
16000m2 u Kamenice  300Kč/m2, 
6000m2 u Hořovic 250Kč/m2,  
4,3ha u Čáslavi 100Kč/m2.  

Vše zatím nestavební. t. 603442474. 
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pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220

Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

cena  5.990.000,-Kč

PRODEJ - hezký a slunný byt 3+kk/ 
komora/lodžie + sklep, podlahová plocha  
69 m2, Třebešovská ul., P9-Horní Počernice

PRODEJ – nové byty 2-3+kk v Klánovicích, 
Šlechtitelská ul. Kolaudace jaro 2023 

www.byty-klanovice.cz

ceny od 9.200.000 Kč

PRODEJ – stavební pozemek 785 m2 s domem 
z roku 1925, Štramberská ul. Praha 10-Dubeč

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 28.490.000,-Kč

R E Z E R V A C E
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